UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
13 de febrero del 2023

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacién de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacién del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudaciéon por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de enero Del 2023

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Enero 38,173.84

Atte.

Jheraldy Abigail Brio
Jefa Comercial
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La Lima, Cortés, Barrio El Centro Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.

Esteban Guardiola.
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CONCEPTO DEL PAGO

PAGO POR DESEMBOLED OF LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPS VALOR OUE SE GENERA
ODE LORECAUDADDC DEL MES DE ENERO 2023 SEGUN REPORTE DEL AREA COMERCIAL.
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Cheque No.
FECHA: LA LIMA, CORTES 13 DE FEBRERO DEL 2023 E E‘ (7 Z; I
Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA e 38,173.84
La suma de:

**** TREINTAY OCHO MIL CIENTO SETENTAY TRES CON 84/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de io recausado del mes de Enero 2023 segun
reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 38,173.84 0.00
0.00 0.00
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Del01/01/23 Al 31/01/23

CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS)

Cuenta Concepto Refe  Docu.  Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior 0.00

03/01/23 Ingresos Del Dia 03/01/23 Ingresos  2023-1-19 VI-0301 0.00 2,262.93 -2,262.93
04/01/23 Ingresos Del Dia 04/01/23 Ingresos  2023-1-21 VI-0401 0.00 2,421.76 -4,684.69
05/01/23 Ingresos Del Dia 05/01/23 Ingresos  2023-1-24 VI-0501 0.00 1,767.41 -6,452.10
06/01/23 Ingresos Del Dia 06/01/23 Ingresos  2023-1-27 VI-0601 0.00 2,225.63 -8,677.73
- 07/01/23 ingresos Del Dia 07/01/23 Ingresos  2023-1-91 VI-0701 0.00 412.22 -9,089.95
09/01/23 Ingresos Del Dia 09/01/23 Ingresos  2023-1-75 VI-0901 0.00 2,220.90 -11,310.85
10/01/23 Ingresos Del Dia 10/01/23 Ingresos  2023-1-35 VI-1001 0.00 1,431.43 -12,742.28
11/01/23 ingresos Del Dia 11/01/23 Ingresos  2023-1-37 VI-1101 0.00 1,184.05 -13,926.33
12/01/23 Ingresos Del Dia 12/01/23 Ingresos  2023-1-39 VI-1201 0.00 1,121.66 -15,047.99
13/01/23 Ingresos Del Dia 13/01/23 Ingresos  2023-1-41 VI-1301 0.00 1,245.45 -16,293.44
14/01/23 Ingresos Del Dia 14/01/23 Ingresos  2023-1-44 VI-1401 0.00 355.52 -16,648.96
16/01/23 Ingresos Del Dia 16/01/23 Ingresos  2023-1-46 VI-1801 0.00 2,349.70 -18,998.66
17101/23 Ingresos Del Dia 17/01/23 Ingresos  2023-1-49 VI-1701 0.00 1,882.84 -20,881.50
18/01/23 Ingresos Del Dia 18/01/23 Ingresos  2023-1-52 VI-1801 0.00 1,753.93 -22,635.43
19/01/23 Ingresos Del Dia 19/01/23 Ingresos  2023-1-55 VI-1901 0.00 1,061.54 -23,696.97
20/01/23 Ingresos Del Dia 20/01/23 Ingresos  2023-1-57 VI-2001 0.00 1,317.39 -25,014.36
21/01/23 Ingresos Del Dia 21/01/23 Ingresos  2023-1-60 VI-2101 0.00 260.39 -25,274.75
23/01/23 Ingresos Del Dia 23/01/23 Ingresos  2023-1-62 VI-2301 0.00 2,314.36 -27,589.11
24/01/23 Ingresos Del Dia 24/01/23 Ingresos  2023-1-64 VI-2401 0.00 1,131.13 -28,720.24
25/01/23 Ingresos Del Dia 25/01/23 Ingresos  2023-1-66 VI-2501 0.00 878.91 -29,599.15
26/01/23 Ingresos Del Dia 26/01/23 Ingresos  2023-1-69 VI-2601 0.00 799.56 -30,398.71
27/01/23 Ingresos Del Dia 27/01/23 Ingresos  2023-1-78 VI-2701 0.00 2,325.34 -32,724.05
28/01/23 ingresos Del Dia 28/01/23 Ingresos  2023-1-80 VI-2801 0.00 304.93 -33,028.98
30/01/23 Ingresos Del Dia 30/01/23 Ingresos  2023-1-83 VI-3001 0.00 2,426.64 -35,455.62
31/01/23 Ingresos Del Dia 31/01/23 Ingresos  2023-1-87 VI-3101 0.00 2,718.22 -38,173.84

Total: 0.00 38,173.84
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Para uso exclusivo def banco

iunes, 13 de febrero de 2023 08:58 a.m.
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